30 травня 1919 року М. Цитовича було заарештовано Київською губернською надзвичайною комісією (з конфіскацією частини майна) і звинувачено в націоналізмі. У літературі радянського періоду його постать розглядалася виключно з негативізмом.

Помер Микола Мартиніанович Цитович 13 жовтня (30 вересня) 1919 року на 59-му році життя.

Видатний український учений М. Цитович постає як економіст-фінансист зі світовим ім'ям, громадський діяч, педагог, фундатор науки про місцеві фінанси.